
 

Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Jižní Slovácko 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289 

Projekt Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko 

CLLD_16_01_070 
 

 

Zápis z 25. zasedání Výboru zapsaného spolku 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA JIŽNÍ SLOVÁCKO 

 

Přítomno: 5 ze 7 členů 

Počet členů dle zájmových skupin:   

1. Veřejná správa (2);    2. Zemědělci a vinaři (0);    3. Cestovní ruch (2);   4. Sport a kultura (0); 

5. Životní prostředí (1);  6. Drobné podnikání (0) 

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

  

Program:   

1) Zahájení 

2) Informace o činnosti MAS v uplynulém období 

3) Informace o přípravě Strategie CLLD 2021-2027 

4) Příprava Valné hromady MAS 

5) Různé  

6) Závěr 

1. Zahájení 

Jednání zahájil Ing. Josef Smetana, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že počet 

přítomných členů je 5 a tedy Výbor je usnášeníschopný. Dále seznámil přítomné s programem 

zasedání.  

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti - zdržel se  

Usnesení č. 1/25 

Výbor schvaluje  navržený program zasedání včetně doplněného bodu č. 6 Projednání nových 

výzev IROP a PRV včetně preferenčních kritérií. 

         H: 5-0-0 

2.  Informace o činnosti MAS v uplynulém období 

Ing. Křivánková podala informaci o výzvě 7. PRV - 7. výzva ukončena 14.5.2021, přijato 19 

projektů, probíhá formální hodnocení, během června proběhne Výběrová komise – musí být 

řádně zvolena VH. Dále informovala o přechodném období pro čerpání fin. prostředků v PRV. 

Ing. Přidalová informovala o ostatních operačních programech - nebudou již vyhlašovány nové 

výzvy, probíhají realizace projektů, vyúčtování, konzultace apod., 16 projektů finančně 

ukončených, 14 projektů v realizaci. 



 

Ing. Přidalová informovala o probíhajícím vyúčtování režií MAS za 1. etapu projektu, tedy za 

období 1.4.2018 – 31.3.2021. 

Usnesení č. 2/25 

Výbor bere na vědomí  informace o činnosti MAS za uplynulé období. 

         H: 5-0-0 

 

3. Informace o přípravě Strategie CLLD 2021-2027  

Ing. Přidalová informovala o průběhu příprav nové Strategie CLLD pro 2021-2027: Přípravy 

probíhají, schválena standardizace MAS, můžeme podat novou strategii, výzva na podání 

Koncepční části SCLLD vyhlášena minulý týden, ukončena bude do 31.8.2021 

Na přelomu dubna května proběhlo dotazníkové šetření (3 typy dotazníků veřejnost 345, 

podnikatelé 22, NNO 33), prezentace dotazníkového šetření budou na webových stránkách 

MAS 

Probíhají pracovní skupiny v jednotlivých oblastech – už proběhly PS Cestovní ruch a kultura a 

občanská vybavenost, tento týden PS Zemědělství 

Podání koncepční části proběhne po schválení Valnou hromadou. 

Pak bude následovat strategická část – rozdělení operačních programů a  financí – podzim, zima 

21/22 

 

Usnesení č. 3/25 

Výbor bere na vědomí  informace o přípravě Strategie CLLD 2021-2027. 

         H: 5-0-0 

  

4. Příprava Valné hromady MAS 

Předseda MAS informoval členy o potřebě svolání Valné hromady, navrhl program, termín a 

místo konání Valné hromady – 28.6.2021 v Mikulčicích. 

Program VH: 

1. Zahájení  

2. Zpráva o činnosti za uplynulé období  

3. Prezenční schválení usnesení VH online prosinec 2020 

4. Prezenční schválení usnesení VH online  březen 2021 

5. Volba členů Výběrové komise spolku 

6. Aktivity a projekty MAS v roce 2021 

7. Turistická asociace Slovácko - informace o činnosti 

8. Různé  

9. Závěr  

Usnesení č. 4/25: 
Výbor MAS schvaluje program, termín a místo konání Valné hromady. 

                                 

H: 5-0-0 

 



 

5.  Různé  

 
Ing. Přidalová seznámila členy se žádostí Mikroregionu Hovoransko (starosta Čejč Koutný) o 

finanční příspěvek na vydávanou publikaci (ne)Zapomenutí legionářští bráškové. Následně 

proběhla diskuze k žádosti. 

Usnesení č. 5/25: 
Výbor MAS neschvaluje finanční podporu vydávané publikace. 

              

H: 5-0-0 

 

 
 

Zapsala: Ing. Blanka Přidalová 

V Hodoníně dne 31.5.2021 

 

          

 

     Communal Servis & Consulting, s.r.o. 

       zastoupena Ing. Josefem Smetanou 

            předseda zapsaného spolku 

       Místní akční skupina Jižní Slovácko,z.s. 


